&.. 3 V..]~ aO

09 ae. d3.41 3e 1810

Marce!o'Arijo Lopes
Vereador

INDICAÇÃO N° 221/2021

bkMAA 	.UPL L. (Ar.;u

REcF.f O )ON4r

Z) M

Marcelo Araújo Lopes, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao Sr.

Prefeito Municipal, adotar as providências necessárias para solucionar o problema do sistema de

esgotamento da Rua Juracy Mag2Jliães, Bairro Centro, localizada em nosso Município, conforme

abaixo-assinado dos moradores em anexo.

JUSTIFICATIVA

A nossa indicação se faz recessária, visto que nesta Rua, a tubulação não tem suportado o

volume de água que recebe, causando sérios transtornos durante os períodos chuvosos, onde

várias casas e pontos comerciais são inundadas com as águas contaminadas, ameaçando a

estrutura fisica dessas construções e até mesmo o risco a saúde e a vida das pessoas. Alguns

morado--es e comerciantes, alegam que as paredes estão úmidas e com mal cheiro devido a água

que tem voltado pela tubulação qie não comporta o volume de água.

Diante do Exposto e considerando a importância da obra em questão é que solicitamos as

providências cabíveis.

Apresentamos a propos:ção, na certeza da apreciação do Exmo Senhor Prefeito

Municipal, para execução da obra, com máxima urgência.

Sala das Sessões, em 18 de agosto de 2021.

Praça Rodrigues Lima. n. 2  lO - Centro - Caetité - Bahia CEP 46.4O-OOO - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

E-mail: marce/oa.auJolopes2021  @gmaiLc9m Site. w~ cama racaetite. ba.gov.br

Abaixo assinado

Nós, abaixo assinados, moradores e comerciantes da rua Juracy

Magalhães, localizada no centro desta cidade de Caetité-BA,

solicitamos da Prefeitura Municipal, uma solução ao problema

do esgotamento da referida rua pois a tubulação que se

encontra instalada não suporta a quantidade de água nos

períodos chuvosos e inundam casas e pontos comerciais com

sujeira de esgoto, incluindo fezes, além de ameaçar a estrutura

física dos mesmos colocando em risco a saúde e até mesmo a

vida das pessoas que moram e trabalham por aqui.

2-L

3-

4-

-

5 5- IV

6-

7 - 7- 	,&

8-

9-

10-

13-

2/;

14- -- [1 & 1 	 1 [ -. 1 [(r (t_-'

16-Ju

-(C-'

18-
a 19- ,

2O-

21-

22-

• 23-

24-

2 ~-)

3-

24-

26-26-

27-27-

28-

2 9 -

30

28-

29-

3O

- V-À
2S- ;2fr5

(/)

Ilf